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بنادر دریانوردی

5 اقتصاد دریایی

 ساخت اسکله های صادراتی بندر کنگان
 در مرحله پایانی  است

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر گفت: احداث ۲ اســکله صادراتی 
همزمان با هفته دولت سال جاری در بندر کنگان این استان آغاز شد که با سرعت 
خوب اجرا، این پروژه ها اکنون در روزهای پایانی تکمیل قرار دارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نسب در نشست بررسی وضعیت پروژه  های عمرانی 
بنادر تجاری استان بوشهر اظهار کرد: با بهره برداری از این ۲ پست اسکله رمپ و 
فراهم شدن امکان پهلوگیری شناور لندیگرافت بندر کنگان برای نقش آفرینی در 
صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس فعال خواهد شد.وی بیان کرد: قطر و 
امارات به عنوان ۲ مقصد اصلی صادرات بندر کنگان محسوب می شوند که فعال 
شدن این روند به رونق این بندر و افزایش فرصت های شغلی نیز کمک خواهد 
کرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: کنگان از بنادر مهم حوزه خلیج 
فارس محسوب می شود که برای رسیدن آن به جایگاه شایسته در عرصه تجارت 
دریایی تلاشی مضاعف در حال انجام است.شکیبی نسب عنوان کرد: در راستای 
رونق اقتصادی بنادر تجاری استان بوشهر پروژه های ارزشمندی در دست اجرا 
اســت که این پروژه ها نویدبخش تقویت صادرات و اشتغال زایی برای این بنادر 
است.وی گفت: یکی از رویکردهای راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی توجه 
ویژه به بنادر کوچک برای اشتغال بندرنشینان است که این مهم در استان بوشهر نیز 
بخوبی عملیاتی شده است.شکیبی نسب ادامه داد: اکنون پروژه  های احداث جاده 
دسترسی و تاسیسات زیربنایی مجتمع بندری نگین، لایروبی کانال دسترسی بندر 
ریگ، احداث چهار پست اسکله و محوطه سازی )به میزان سه هزار هکتار( در 

بندر دیر از جمله پروژه های شاخص در دست اجرا در بنادر استان بوشهر است.
وی گفت: پروژه  های بنادر کوچک استان بوشهر مبتنی بر سند جامع بنادر تجاری 
است که در بازه زمانی ۱۵ ساله و در سه مقطع پنج ساله اجرا می  شوند.شکیبی نسب 
اظهار کرد: ســرفصل تمامی این پروژه  های نقش آفرینی بیشتر استان بوشهر در 
عرصه تجارت منطقه  ای است که می تواند اقتصاد این استان را رونقی دوچندان 

ببخشد.

سه فروند قایق حامل قاچاق دام زنده در آب های قشم 
توقیف شد

فرمانده پایگاه دریابانی قشم از توقیف سه فروند قایق تندرو حامل دام زنده قاچاق 
در ۷۲ ساعت گذشته با تلاش مرزبانان این پایگاه در آب های این جزیره خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ صفر متاجی اظهار داشت: مرزبانان ناوگروه 
شناوری پایگاه دریابانی قشم هنگام گشت زنی و کنترل مرزهای آبی در محدوده 
آب های این جزیره در خلیج فارس سه فروند قایق تندرو حامل احشام قاچاق را 
مشاهده و در عملیات تعقیب و گریز، آن ها را ناچار به توقف کردند.وی با اشاره 
به اینکه این محموله  های قاچاق شــامل ۱۰۶ راس احشام از نوع بره، گوسفند و 
بزُ اســت، گفت: در این عملیات انتظامی، ۲ نفر از قاچاقچیان در محل دستگیر و 
بازداشت سایر متهمان هم در دســتور کار نیروهای مرزبانی و پلیس قرار دارد.
فرمانده پایگاه دریابانی قشم توضیح داد: ارزش احشام کشف شده چهار میلیارد و 
۲۴۰ میلیون ریال برآورد شده است.سرهنگ متاجی با بیان اینکه قاچاقچیان قصد 
داشتند به وســیله قایق  های تندرو این محموله  دام زنده را به  کشورهای حوزه 
خلیج فارس منتقل کنند، افزود: خوشــبختانه با اقدام به موقع و عملیات ضربتی 
مرزبانان، از خروج این محموله  ارزشمند دام از مرزهای کشور و خسارات ناشی 
از آن جلوگیری شــد.وی اضافه کرد: دریادلان پایگاه دریابانی قشم با قاطعیت و 
اشراف کامل بر مرزهای آبی این خطه از میهن اسلامی نظارت کامل دارند و مقابله 
با قاچاق دام زنده، قاچاق سوخت و برخورد با افراد ســودجو را در دستور کار 

خود قرار داده  اند.

تقدیر استاندار گیلان و نماینده آستارا در مجلس از 
سازمان بنادر و دریانوردی در لایروبی آستارا

 استاندار گیلان و نماینده مردم شهرستان آســتارا در مجلس شورای اسلامی از 
اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در راســتای لایروبی آستارا برای تردد ایمن 
کشتی ها قدردانی کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، نشست فعالان حوزه اقتصادی 
شهرستان آستارا با حضور استاندار و جمعی از مدیران ارشد گیلان، مدیر کل بنادر 
و دریانوردی استان گیلان، نماینده مردم شهرستان آســتارا در مجلس و برخی 
مسئولان شهرستان در فرمانداری آستارا برگزار شد.اسدالله عباسی؛ استاندار گیلان 
در این نشست با اشاره به کار بسیار بزرگی که توسط سازمان بنادر و دریانوردی 
در انجام لایروبی حوضچه، کانال کشــتیرانی بندر آستارا و  همچنین امکان تردد 
ایمن کشتی های طرح دریای خزر به این بندر، اظهار داشت: سرمایه گذار بخش 
خصوصی ضمن تحویل گیری پروژه لایروبی یاد شده، باید از این به بعد نسبت 
به انجام لایروبی و  حفظ اعماق ایجاد شــده اقدام  نماید.گفتنی اســت، نماینده 
مردم شهرستان مرزی آستارا در مجلس شورای اسلامی و همچنین فرماندار این 
شهرستان نیز در این نشست مراتب تقدیر خود را از سازمان بنادر و دریانوردی 
اعلام کرد و گفت: این پروژه در طول ۱۳ سال گذشته یکی از مهمترین کارهای 
اجرایی بوده که این امر توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان به سرانجام 

رسیده است.

تبیین توانمندی ها و ظرفیت های سرمایه گذاری منطقه 
ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره(

مدیرعامل و مدیران یک شرکت سرآمد در حوزه سرمایه گذاری به عنوان یکی از  
هلدینگ های تخصصی چند رشته ای و فعال در حوزه های صنعت و معدن، حمل 
و نقل و گردشگری، ضمن دیدار با مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با 
مزیت های و ویژگی های کم نظیر این مجتمع بزرگ بندری از نزدیک آشنا شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل شــرکت مذکور به همراه جمعی از مدیران 
شــرکت های زیرمجموعه در جریان بازدید از منطقه ویــژه اقتصادی بندرامام 
خمینی)ره( ضمن آشنایی با توانمندی های متعدد بندر در زنجیره تأمین کالا، ابراز 
امیدواری نمود که با مشاهده از نزدیک توان بسیار بالای این بندر در ارائه خدمات 
به ذینفعان مختلف، شرایط ســرمایه گذاری در حوزه های تولیدی و لجستیک را 
برای  این مجموعه ســرمایه گذاری فراهم نماید.همچنین در این نشست بهروز 
آقائی مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با استقبال از تعامل در همه حوزه 
های فعالیت و در همه بنادر استان خوزستان، بر تداوم برگزاری جلسات مشترک 
در آینده نزدیک در حوزه جذب کالا و ســرمایه گذاری بلندمدت تأکید کرده و  
آمادگی کامل خود و  مجموعه اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان را به 
منظور  توسعه فعالیت های مشترک با شرکت  های متقاضی سرمایه گذاری را اعلام 
نمود.شایان ذکر است در حال حاضر مجموعا ۳۷۰ شرکت مختلف در زمینه ارائه و 
راهبری خدمات بندری،دریایی و سرمایه گذاری بخش خصوصی در این مجتمع 

بزرگ بندری مشغول فعالیت هستند.

 کشتی باری که با کمک باد محموله هایش
 را به مقصد می رساند

برای نخستین بار یک کشتی فله بر که بخشی از انرژی خود را با نیروی باد تامین 
می کند، سفر خود را به مقصد بندر نیوکسل در انگلیس آغاز کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد از اینترســتینگ انجینرینگ، این کشتی توسط شرکت باری ژاپنی 
Mitsui O.S.K. Linesیا )MOL( ســاخته شــده و هفته گذشته به 
مقصد نیوکسل سفر خود را آغاز کرد.مقامات بندر نیوکسل در توئیتر در این باره 
نوشتند: نخستین کشتی فله بری که بخشی از انرژی خود را با باد تامین می کند، 
»شوفومارو«)Shofu Maru( نام دارد و برای نخستین بار سفر خود را آغاز 
کرد.شوفومارو دارای بادبادی از جنس فایبرگلاس است که ارتفاع آن به ۵۵ متر می 
رسد و می تواند ۸۰ هزارتن زغال سنگ را جابه جا کند.شرکت سازنده براساس 
تست های اولیه پیش بینی می کند کشتی هنگام طی مسافت بین ژاپن و استرالیا ۵ 
درصد سوخت کمتری مصرف کند. به طور معمول کشتی ۵۰۰ هزار لیتر سوخت 
برای کل سفر مصرف می کند بنابراین با در نظر گرفتن کاهش گفته شده، در این 
۲۵ هزار لیتر سوخت کمتری به کار می رود. این نخستین کشتی حمل زغال سنگ 
اســت که با فناوری پیش رانش انرژی بادی حرکت می کند. این بخش از کشتی 
»ویندچلنجر« نام گرفته است.قرار است )MOL( نسخه دومی از این کشتی فله 
بر را با استفاده از فناوری بادی جدید بسازد. نسخه جدید پس از ساخت و تحویل 

در ۲۰۲۴ میلادی می تواند DWT ۶۲۹۰۰ را حمل کند. 

پرورش ماهی درقفس ثروت آفرین است
پرورش ماهی در قفس یکی از بهترین شیوه ها برای تولید 
آبزیان اســت و علیرغم اینکه اقداماتی در استان بوشهر 

آغاز شده ولی ظرفیت های استان بیش از این است.
به گزارش اقتصادســرآمد، همجواری اســتان بوشهر 
با خلیج فــارس به عنــوان یک موهبت بــزرگ برای 
کشور محسوب می شــود که علی رغم استفاده از برخی 
ظرفیت های آن، بسیاری از ظرفیت ها مغفول مانده و یا 

به خوبی مورد استفاده قرار نگرفته است.
بخش زیادی از آبزیان مصرفی از طریق صید و صیادی 
تأمین می شود و با توجه به محدودیت های ذخایر دریایی 
انتظار می رود که از ظرفیت های پرورشی چه در ساحل 

و چه دریا برای تأمین نیازها استفاده مناسب تری شود.
در استان بوشهر زیرساخت های پرورش میگو به خوبی 
گسترش یافته و این استان به عنوان قطب تولید میگوی 
پرورشی کشور محسوب می شــود که بیش از نیمی از 

تولیدات کل کشور را به خود اختصاص داده است.
طی سال های اخیر زیرســاخت های پرورش میگو در 
استان بوشهر توســعه یافته و همچنان اراضی جدید در 
حال واگذاری به سرمایه گذاران است که می تواند تولید 
این آبزی ارزشمند را افزایش دهد. میزان تولید میگوی 
پرورشی در استان امســال رکورد زده و از ۳۳ هزار تن 
فراتر رفته است.با وجود ظرفیت های بسیار خوبی که در 
زمینه تولید میگو در استان بوشهر وجود دارد، میزان تولید 
ماهی پرورشی در این اســتان قابل توجه نیست و علی 
رغم ظرفیت های فراوان دریا و ســاحل، پرورش ماهی 
تاکنون مغفول بوده است.پرورش ماهی در قفس یکی از 
بهترین شیوه ها برای تولید آبزیان است که می تواند نقش 
مهمی در زمینه حفظ ذخایر دریایی داشته باشد که باید 
بیش از این به این ظرفیت مهم توجه شودیکی از نیازهای 
پرورش ماهی در قفس، تأمین نیازهای اولیه از جمله بچه 
ماهی اســت که اقداماتی در جهاد دانشگاهی برای این 
منظور آغاز شده و انتظار می رود با توسعه طرح ها زمینه 

تقویت پرورش ماهی در استان فراهم شود.
پرورش ماهی در قفس علاوه بر اینکــه در زمینه ایجاد 
اشتغال تأثیرگذار است، نقش مهمی را نیز در زمینه تولید 
ثروت دارد که حمایت از چنین طرح هایی باید به عنوان 

یک اولویت ویژه در دستور کار باشد.
هدف گذاری تولید ۶۰ هزار تن ماهی در قفس

اســتاندار بوشــهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: با توجه به هم جواری استان بوشهر با دریا تولید 
و پرورش آبزیان به عنوان یکی از مهمترین ظرفیت های 

اشتغال زا و درآمدزا در این استان محسوب می شود.
طرح های پرورش ماهی در قفــس یک طرح اقتصادی 
است که برای سرمایه گذاران جذابیت بسیار زیادی دارد 
و زمان بازگشت سرمایه در این طرح سه سال استاحمد 
محمدی زاده با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته برای 
توسعه و تقویت ظرفیت های پرورش ماهی در قفس در 
استان بوشهر بیان کرد: ظرفیت تولید این آبزی به بیش 
از ۷۵۰۰ تن افزایش یافته است ولی اولویت ما بیش از 

این ها است.
وی از هدف گذاری تولید ۶۰ هــزار تن ماهی در قفس 
در استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: از بخش خصوصی 
برای فعالیــت در زمینه پرورش ماهی در قفس اســتان 

بوشهر حمایت می شود.
استاندار بوشهر، آب های خلیج فارس را موقعیتی ممتاز 
برای این استان دانســت و تاکید کرد: از سرمایه گذاران 
برای پرورش ماهی در قفس در آب های اســتان بوشهر 
دعوت می کنیم و حمایت ویژه ای از آنها خواهیم داشت.
وی با اشــاره به اینکه پرورش ماهی در قفس در دریا با 
ظرفیت های طبیعی انجام می شود افزود: ماهی دریایی در 
کشور مصرف بسیار بالایی دارد و کیفیت و مزه گوشت 

این نوع ماهی نیز بسیار بالا است.
محمدی زاده ادامه داد: طرح های پرورش ماهی در قفس 
یک طرح اقتصادی است که برای سرمایه گذاران جذابیت 
بسیار زیادی دارد و زمان بازگشت سرمایه در این طرح 
سه سال است.وی گفت: از سرمایه گذاران می خواهیم که 
پرورش ماهی در قفس را در استان بوشهر گسترش دهند 
و می تواند به اندازه وسعت این دریا طرح های پرورش 

ماهی در قفس داشته باشیم.
اجرای ۴۶ قفس پرورشی

مدیرکل شیلات اســتان بوشــهر نیز توسعه طرح های 
پرورش ماهی در قفس در استان بوشهر را یک اولویت 
عنوان کرد و گفت: طی ســال های اخیر اقدامات خوبی 

برای توسعه این طرح ها در استان صورت گرفته است.
علی بازدار با اشــاره به نصب قفس های پرورش ماهی 
در آب های اســتان بوشــهر بیان کرد: تاکنون ۴۶ قفس 
پرورشی با ذخیره بیش از ۳.۵ میلیون قطعه بچه میگو در 

دریا نصب شده است.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شــود امســال ۲۷۰۰ تن 
ماهی پرورشی تولید شــود اظهار داشت: برای اجرای 
پروژه های پرورش ماهی در قفس اســتان بوشهر ۶۰۸ 
میلیارد تومان از سوی بخش خصوصی سرمایه گذاری 
شده است.مدیرکل شیلات اســتان بوشهر گونه ماهی 
پرورشی را سی باس دانست و بیان کرد: پرورش ماهی از 
طریق نصب قفس در دریا انجام می شود که یکی از مواد 

لازم آن بچه ماهی است.

تردد اتوبوس دریایی ترکمنستان به گلستان پس از لایروبی خلیج گرگان
نماینده مردم بندرگز، کردکوی، ترکمن و گمیشان گفت: مذاکرات لازم برای تردد اتوبوس دریایی ترکمنستان به مقصد بنادر ساحلی گلستان پس از اتمام لایروبی کانال های خلیج 
گرگان نهایی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالجلال ایری اظهارکرد: در مذاکرات اخیر با طرف ترکمنســتانی مقرر شد تا از ظرفیت اتوبوس دریایی بندر ترکمن باشی 
کشور ترکمنستان برای جابجایی مسافر استفاده شود.نماینده حوزه انتخابیه غرب گلستان افزود: با موافقت ترکمنستان و پس از لایروبی کانال های آبرسان خلیج گرگان و رسوب 
برداری از بنادر ترکمن و گز امکان تردد اتوبوس دریایی گردشگری بین دو کشور فراهم شود.وی ادامه داد: بافت جمعیتی مرزنشینان دو کشور به نحوی است که تعداد پرشماری 
از اهالی بالکان آباد و ترکمن باشی ترکمنستان با ترکمن های آق قلا، گمیشان و بندرترکمن نسبت فامیلی و خویشاوندی دارند.ایری ادامه داد: با راه اندازی این کریدور دریایی 

علاوه بر رونق گردشگری دریایی، بخشی از دغدغه های معیشتی مرزنشینان برطرف خواهد شد.

گروه دریا - امروزه اکثر کشورهای دنیا 
به نقش موزه هــای دریایی در اعتلای 
صنایع مرتبط به دریا پی برده اند و برای 
رسیدن به این هدف اقدام کرده اند. کشورهایی مثل 
کشور انگلســتان با موزه ی دریانوردی گرینویچ، 
موزه ملی دریانوردی پاریس در فرانسه یا موزه ی 
دریانوردی روتردام هلند در ایــن زمینه پیش گام 
شــده اند که این امر باعث شده که سالانه میلیون ها 
گردشــگر علامند به دریا را به خود جذب کرده و 
منبع درآمد خوبی برای این کشــورها باشــد.البته 
درآمــد، هدف اصلی ایــن موزه ها نیســت و این 
کشــورها با رونق موزه ی خود بــه حفظ و ترویج 

فرهنگ و هنردریایی خود پرداخته اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در کشور ایران متأسفانه 
تنها یــک موزه تخصصــی دریا در بندر بوشــهر 
وجود دارد، این موزه هم به شــیوه ی ســنتی اداره 
شــده و امکانات محدود آن نمی تواند جوابگوی 
نیازهای بازدیدکنندگان باشد. شناساندن روش های 
ماهیگیری، صنایع دســتی و زندگی بندرنشینان از 
شــهرهای مختلف کشــور در قالب غرفه های هر 
شــهر، بخش تاریخ طبیعی و حفاظت از گونه های 
خاص دریا، بخش مشــاهیر دریایی، بخش تمبر و 
اسکناس های دریایی، سالن اجتماعات که ملوانان 
قدیمی برای بازدیدکنندگان خاطرات دریایی خود 
را بازگو کنند و فروشــگاه صنایع دستی و اسکله 
و گشــت دریایی با لنج های چوبی یا کشــتی های 
قدیمی که وسایل درون آن از امکانات قدیمی باشد، 
می تواند از رویکردهای این موزه باشد که متاسفانه 

ضعیف نشان داده شده است.
بوشــهر خلیج فارس یک آبراه ارزشمند از ابتدای 
تاریخ و بــه عنوان نقطه تلاقی شــرق باســتان با 
تمدن هــای بــزرگ جهــان اســت، از همین رو 
دریانوردی در این آبراه قدمتی به بلندای تاریخ دارد. 
که ضروری است  برای حفظ آن، به تماشا گذاشته 
شود. ضروری است تا حداقل یک موزه مادر دریایی 
در یکی از شــهرهای مهم کشــور به عنوان موزه 
منطقه ای خلیج فارس تاسیس شود و شعبه هایی نیز 

در شهرهای بندری احداث شود.

موزه دریایی صیانت از صنایع ارزشمند
رضا دبیری، کارشــناس و طراح موزه در گفت و 
گو با اقتصادسرآمد با اشاره به اینکه احداث موزه 
دریایی برای صیانت از تاریخ صنایع دریایی، بسیار 
ارزشمند و ضروری است، به خبرنگار ما می گوید: 
لازم نیست که همه مســئولیت های احداث چنین 
موزه ای فقط بر عهده ســازمان میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری باشــد بلکه میراث 
فرهنگی می تواند با همکاری شرکت ملی نفتکش 
ایران و شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
به صورت اشتراکی موزه جامعی را در حوزه میراث 

تاریخی دریانوردی ایران فراهم کنند.
اهمیت حوزه تمدنی خلیج فارس 

وی در خصوص ضرورت تاسیس موزه دریایی در 
ایران توضیح داد: حوزه تمدنی ما در خلیج فارس 
از اهمیت بسیاری برخوردار است چون یک مسیر 
تجارت دریایی از غرب به شــرق از خلیج فارس 
عبور می کرده که متون و اســناد مربــوط به آن نیز 

موجود است.
 وقایع مهم در پهنه ی دریا به فراموشی 

سپرده نشود
این کارشناس و طراح موزه در ادامه تصریح کرد: 
در گذر زمان بسیاری از وقایع مهم در پهنه ی دریا 
به فراموشی سپرده می شــود. با توجه به موقعیت 
اســتراتژیک ایران و داشــتن مرزهای آبی طویل، 
کشورمان دارای فرهنگ های متفاوت در دریانوردی 
و زندگی و صنایع دســتی ساحل نشــینان است. 
امروزه تمایل مردم به مدرنیزه شــدن باعث شده 
که این فرهنگ و آداب قدیمی به  فراموشی سپرده 

شود.
 اعتلای صنایع مرتبط به دریایی

 باتوسعه موزه دریا
دبیری با اشاره به اینکه موزه های دریایی نمودی از 
دریا و دریانوردی، بندر و ساحل نشینان و موجودات 
و جاذبه هــای دیدنی دریــا و همچنین حفاظت و 
آموزش این موارد به دیگران اســت افزود: امروزه 

اکثر کشــورهای دنیا به نقش موزه های دریایی در 
اعتلای صنایع مرتبط به دریا پــی برده اند و برای 

رسیدن به این هدف اقدام کرده اند.
وی بیان کرد: مواردی مانند ســیر پیشرفت ابزارها 
و تکنولوژی های اســتفاده شــده برای ساخت و 
پیشرانش کشتی، صنایع دستی مردم ساحل نشین به 
خصوص صنایع دستی برگرفته شده از دریا، بخش 
موزه ی تاریخ طبیعی برای نمایش جانداران مومیایی 
شده ی دریاییِ برای انتقال تاریخ دریا به آیندگان از 
الزامات توجه هر چه بیشتر به ساخت و تجهیز موزه 

های دریا و صنایع آن است.
این کارشناس و طراح موزه در کشور ایران متاسفانه 
تنها یــک موزه تخصصــی دریا در بندر بوشــهر 
وجود دارد، عنوان کرد: همین موزه هم به شیوه ی 
سنتی اداره شــده و امکانات محدود آن نمی تواند 

جوابگوی نیازهای بازدیدکنندگان باشد.
موزه در واقع بازتابی از انسان و فعالیت های او بوده 
چرا که موزه ها درواقع از محیط طبیعی فرهنگی و 
اجتماعیِ یک جامعه به زبان ویژه ای ســخن گفته 
و چون واقعیات را بیان می کنــد می تواند به تمام 
قشــرهایِ جامعه از کوچک یا بزرگ و از با سواد 
یا کم ســواد به اندازه ی درک آن ها اثر کند. امروزه 
نقش موزه ها تنها در جنبه ی تفریحی آن ها خلاصه 
نمی شود بلکه می تواند علوم گذشته را آموزش داده 

و یا حتی تولید علم کند.
موزه هــا یکــی از مهم ترین محرک هــای جذب 
گردشــگر به سمت یک شهر محســوب می شود 
به طوری که اغلــب جهانگردان قبــل از انتخاب 
مقصد سفر خود، به جســتجوی بهترین موزه های 
دنیا می پردازنــد؛ موزه های زیردریایــی با زیبایی 
اعجاب انگیز خود ســفر را برای گردشــگران از 
لذت بیشــتری برخوردار می کند. خلیج فارس از 
ابتدای تاریخ و به عنوان نقطه تلاقی شــرق باستان 
با تمدن های بزرگ جهان و دارای یک سابقه چند 
میلیون ساله بوده است که قرن ها پیش عیلامی ها از 
بندر بوشهر و جزیره خارگ برای سکونت و حمل 
و نقل و با حاکمیت بر سواحل خلیج فارس جهت 

معامله با دنیای غرب و دره نیل استفاده می کردند.

ضرورت ایجاد موزه دریایی ایران در گفت و گوی اقتصادسرآمد با یک کارشناس و طراح موزه

دریانوردی ایران نیازمند راه اندازی موزه جامع میراث تاریخی 

برگزیده ها

گزارش

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: علاوه 
بر شناورهای تندرو، دو کشــتی با ظرفیت پذیرش بیش 
از ۱۰۰۰ مســافر آماده راه اندازی خط دریایی مسافری 
بندر کیش- بندر حمد و بندر بوشــهر- بندر حمد در قطر هستند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان درباره آماده ســازی بنادر هرمزگان و شناورها برای جابه 
جابی تماشاگران و مسافران جام جهانی به قطر اظهار داشت: علاوه 
بر شــناورهای تندرو، دو کشــتی با ظرفیت پذیرش بیش از ۱۰۰۰ 
مسافر آماده راه اندازی خط دریایی مسافری بندر کیش- بندر حمد 
و بندر بوشهر- بندر حمد در قطر هستند. وی با اشاره به توافقات با 
قطر برای خطوط دریایی از بنادر ایران ادامــه داد: با توافقات انجام 
شده اقداماتی برای کاهش هزینه های ســفر دریایی انجام داده ایم و 
قطری ها تسهیلات ویژه ای را در نظر گرفتند از جمله اعمال تخفیفات 
بندری که منجر به کاهش هزینه های سفر دریایی می شود. همچنین 
در ایران هم تخفیفات ٩۰ درصدی بندری اعمال می شــود. مدیرکل 
بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان با بیان اینکه بــا مصوبه هیات 
وزیران هزینه سوخت شناورهای مســافری را کاهش دادیم، گفت: 
سهمیه سوخت شناورهای مسافری به تصویب هیات وزیران رسیده 
و این دستورالعمل آماده اجرا است. بر اساس مصوبه هیات وزیران از 
این پس سوخت شناورهای مسافری به صورت ۸۰ درصد یارانه ای 
و ۲۰ درصد بانکرینگ تامین می شود و ساز و کار اجرای این مصوبه 
آماده است. این اقدام در کاهش هزینه های شناورها بسیار موثر بوده و 
امیدواریم شرکت نفت هر چه زودتر اقدامات مورد نیاز را انجام دهد. 
عباس نژاد درباره تامین ناوگان مسافری دریایی برای ایام جام جهانی 
افزود: چک  و بررسی دو فروند کشتی بزرگ با ظرفیت بیش از ۱۰۰۰ 
مسافر انجام شده و همچنین در کنار آن شناورهای تندرو با ظرفیت 
۲۵۰ مســافر فعال هســتند که در حال حاضر این تندرو ها در خط 
دریایی ایران - امارات مشغول به کارند. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: دو فروند کشــتی با ظرفیت بــالای ۱۰۰۰ نفر از دو 
سال گذشته وارد ایران شــدند اما به دلیل مسائل مرتبط با سوخت و 
شرایط کرونا فعال نبودند و در حال حاضر برای جابه جایی مسافران 
از نظر فنی آماده به کار هستند و بازرسی های فنی این کشتی ها انجام 
شده است. وی با بیان اینکه تمام هماهنگی ها بین دولت ایران و قطر 
برای برقراری خطوط دریایی مسافری از بنادر کیش و بوشهر به بندر 
حمد در قطر انجام شده اســت، تاکید کرد: موضوع مهم این است که 
برای فعال ســازی این خطوط در ایام جام جهانی، لجستیک داخلی 
قطر تا چه حد امکان جابه جایی مســافران از بندر حمد تا دوحه را 

داشته باشد.

سازمان ملل متحد بر روسیه و اوکراین هشدار داد 
تا صادرات خود از دریای سیاه را ادامه دهند و این 
امیدواری به وجود آمده که قیمت کالاهای اساسی 

در بازارهای جهانی کاهش یابد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از رویترز سازمان ملل متحد روز به 
روسیه و اوکراین هشــدار داد که توافق ادامه صادرات دریای 
سیاه که با میانجیگری ســازمان ملل متحد و ترکیه انجام گرفته 

ادامه یابد.
ســازمان ملل متحد به هر دو طرف تاکید کرده با توجه به نیاز 
کشورها به کالاهای اساسی صادرات از دریای سیاه پس از ماه 
نوامبر نیز ادامه یابد پیش از این توافقی که بین دو کشور روسیه 
و اوکراین انجام گرفت ۴ ماهه بود اما اکنون سازمان ملل متحد 
می گوید گسترش این توافق و ادامه صادرات از دریای سیاه به 

تامین امنیت غذایی جهان کمک خواهد کرد.
توافقی که بین دو کشــور صورت گرفته بــود برای صادرات 
کالاهای اساسی از جمله غلات و کودهای شیمیایی بود و قرار 
بود که بازرسان بین المللی دو کشور روســیه و اکراین بر غیر 

نظامی بودن این صادرات نظارت داشته باشند.
سخنگوی سازمان ملل متحد در بیانیه ای اعلام کرده مشارکت 
این کشورها در تامین امنیت غذایی جهان بسیار با اهمیت است 
و طی دوران جنگ هزینه زندگی مردم افزایش یافته و بیش از 

میلیاردها مردم غذای شان به مشکل برخورده است.
بر اســاس توافقی که در ۲۲ جولای انجام گرفت اوکراین می 
توانســت صادرات غلات خود را از دریای سیاه ادامه دهد در 
حال حاضر سازمان ملل متحد تلاش می کند تا این توافق برای 
یک ســال دیگر نیز ادامه یابد پیش از این ســازمان ملل متحد 
هشدار داده بود که اکنون ۱۵۰ کشــتی از طریق این دریا امکان 

خروج ندارد.

کارگروه شــواریعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور 
متشکل از نمایندگان وزارتخانه های عضو شورای عالی 
کشور برپا شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  عیسی فرهادی با 
اظهار تأسف از حادثه تروریستی شهادت تعدادی از هوطنان کشورمان 
در مرقد مطهر شاهچراغ شیراز این اقدام مذبوحانه را محکوم کرده و 
بر لزوم حفظ ارزش های اسلامی ایرانی با اولویت ضرورت مبارزه با 
استکبار جهانی تصریح کرد و اظهار داشت: از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی ایجاد ناآرامی در کشــور یکی از مهمترین برنامه های استکبار 
جهانی بوده و برای نیل به این هدف از هر حربه ای اســتفاده می کنند 
ونکته جالب توجه اینکه در کجای دنیا برای یک اثرگذاری رسانه ای 
بر یک کشور، تعداد زیادی شــبکه های خبری در بستر های مختلف 
رسانه ای اقدام به شایعه سازی می کنند.وی با اشاره به اهمیت حضور 
اعضای شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دراین منطقه تصریح 
کرد: منطقه آزاد انزلی از دستاورد های جمهوری اسلامی ایران است، 
سازمانی که تاکنون بیش از ۲۱ هزار اشتغالزایی مستقیم فرآهم نموده 
و در مسیر ایجاد زیرســاخت های عمرانی و طرح های سرمایه گذاری 
از ســرمایه گذاری مردم و بخش خصوصی بهره برداری شده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی، رونق فضای کسب و کار، رشد 
تولید و اشتغال را بهترین سازوکار مبارزه با استکبار اعلام و گفت: ارتقای 
سرانه تولید ثروت و رشــد اقتصادی به بالاترین سطح در منطقه امری 
است الزامی و در راستای تحقق چنین هدفی رصد تحولات مناطق آزاد 
از سوی این شورا به عنوان یک اتاق فکر حائز اهمیت می باشد واین در 
حالی است که از منظر پدافند غیرعامل مدیریت محلی در مناطق آزاد 
می تواند ایفای نقش داشته و تعامل شورا و سازمان، آینده بهتری تا ۵ سال 
آتی برای منطقه فرآهم می کند.فرهادی با بیان محدودیت های موجود 
در خصوص اراضی قابل عرضه به سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی 
بر اهمیت تأمین نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان و 
مجلس شورای اسلامی جهت توسعه محدوده منطقه آزاد انزلی تأکید 
نمود و افزود: نبود زمین برای واگذاری به سرمایه گذاران در فرآیند های 
گســترش فعالیت های اقتصادی موجود و جذب طرح های ســرمایه 
گذاری جدید ایجاد مانع می کند چراکه هر گونه فعالیت در این حوزه ها 
بدون پیش نیاز زمین محقق نمی شود.وی با اشاره به ۲۰۰ درخواست 
سرمایه گذاری در زمینه های تولیدی-صنعتی و عدم امکان ارائه زمین به 
آنها، اضافه کرد: راهبرد سازمان در بخش گردشگری متمرکز بر ارتقای 
شاخص های کیفی حوزه های مختلف صنعت گردشگری است، چراکه 
حدود ۳۰ میلیون نفر از استان های مجاور به این منطقه دسترسی دارند 
که لازم است علاوه بر تقویت بندر انزلی و بندر کاسپین، به توسعه بخش 

گردشگری آن توجه شود.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان

تدارک دو کشتی با 1000 نفر ظرفیت برای 
جابجایی مسافران ایرانی جام جهانی

هشدار سازمان ملل به روسیه و اوکراین

صادرات غلات از دریای سیاه را ادامه 
دهید تا قیمت کالاهای اساسی کاهش یابد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح کرد؛

راهبرد سازمان در بخش گردشگری متمرکز 
بر ارتقای شاخص های کیفی این صنعت است
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